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Æresmedlemsskab af OK Gorm 
 
Karl Kristian Terkelsen (KK) (01.07.45) udnævnes hermed til æresmedlem af OK Gorm. 
Æresmedlem nr. 3 
 
KK blev medlem af orienteringsklubben OK Gorm i en alder af 29 år d. 1. januar 1975. 
KK har gennem rigtig mange år gået forrest på rigtig mange fronter i det frivillige lederarbejde i OK 
Gorm. Han arbejder særdeles målrettet, ihærdigt og professionelt. Han er perfektionist, sætter sig 
mål og når dem. Han er ambitiøs, vedholdende og hårdt arbejdende.  
 
KK har gennem alle år haft fokus på klubbens udvikling på især børne- og skoleområdet. Han var 
med fra starten ift. at tegne skolekort og undervise lærerne, hvilket er endt med, at KK har haft 
ansvaret, på klubbens vegne, i at arrangere skole-OL finalen i Billund.  
 
Et andet fokuspunkt for KK har været eliteområdet. Både i Dansk Orienteringsforbund men også i 
OK Gorm. Han har haft ansvaret og skabt et elitemiljø i OK Gorm. I første omgang tilbage i 90érne, 
med flere verdenseliteløbere tilknyttet OK Gorm. Senere omkring 2010 med oprettelse af TVO, et 
talent- og elitemiljø i samarbejde med OK Snab fra Vejle.  

Men det største projekt for klubben, og i særdeleshed også for KK, har været projektet omkring 
Abrahamsens Gård – OK Gorms klubhus. KK har gennem mange år været primus motor i køb, 
udbygning og vedligeholdelse af Abrahamsens Gård. Der er siden 1996 investeret ca. 2,6 millioner 
i Abrahamsens Gård og brugt ca. 7.000 frivillige timer. Dette er ikke mindst KK’s fortjeneste. 
Klubben er i dag gældfri. Rammerne betyder, at det er muligt for OK Gorm at afholde fælles 
træning for alle klubbens medlemmer, både med socialt fællesskab og fælles spisning, men især 
med mulighed for differentierede tilbud i træningen med opdeling i grupper alt efter alder og 
niveau. 

KK har gennem årene skrevet adskillige indlæg/artikler til aviser og hjemmeside. Når klubbens 
medlemmer hentede medaljer til klubben, så var det KK, der sikrede, at der kom en artikel i Jelling 
Avisen og i Vejle Amts Folkeblad. Det er det faktisk stadig.  
 
Alt det flotte arbejde KK har gjort gennem tiderne har også givet anerkendelse fra andre: blandt 
andet har han modtaget DOF’s ærestegn, Sydkredsens æresplatte og i 2019 vandt han Vejle 
Idrætsråds ”du gør en forskel pris” for hans arbejde på især skoleområdet. 

 

Ingen er i tvivl: Abrahamsens Gård er KK´s hjertebarn, som han med stolthed passer som sit 
andet hjem, og OK Gorm er KK´s klub!!! 
 



  
 

Æresmedlemsskabet er tildelt Karl Kristian Terkelsen i forbindelse med OK Gorms 50-års 
jubilæum 2023. Uddelt ved OK Gorms generalforsamling d. 21. februar 2024. 
_____________________________________________________________________________ 

Til grund for motiveringen lægges bl.a. følgende gøremål: 

 
I forhold til klubben: 

 Abrahamsens Gård: formand for klubhusudvalget 
o Har været primus motor fra ide til projekt til resultat – i alle etaper 
o Ansvarlig for afholdelse af arbejdsdage, er husets pedel 

 Bestyrelsesposter: formand for Kommunikation- og PR udvalg og skoleudvalg 
 Eliteområdet 

o Etablerede og udviklede klubbens første elitemiljø i 90’erne, formand for 
OK Gorms første eliteudvalg 

o Primus motor omkring etablering af TVO og genetablering af eliteudvalg i 
2010 

 Ansøgning, planlægning, iværksættelse og implementering af projekter (DOF + 
Vejle kommune), bl.a. kan nævnes: 

o 1995: Udbredelse af orienteringsidrætten i folkeskoler 
o 2015: Find vej i skolen: 12 skolekort tegnet, 480 faste poster udsat, 173 

lærere har fået 2 timers kursus, 42 idrætslærere har fået 6 timers kursus 
o 2019-2023: Skole OL – udløber af ”Find vej i skolen” 
o 2023: Fra skole til klub 

 KK har været klubbens skribent ift. at søge eksterne midler, som blandt andet har 
medvirket til at klubben har fået støtte til:  

o Abrahamsens Gaard, 1. og 2. etape samt materialehus 
o Snescooter 
o Udstyr til korttegning samt materiel til stævneafvikling 
o Labyrintbane  
o Corona ansøgninger – diverse midler 
o Midler til Find Vej i skolen 
o Hjertestarter 

 
I forhold til idrætten orienteringsløb: 

 DM Medaljer 
o Første medalje af sølv i 1985. første guldmedalje i 1990 

Siden 1992 har KK kun misset medaljer to år 
I alt 78 medaljer: 37 guld – 23 sølv – 18 bronze 
Vejle kommunens idrætspris er uddelt ift.  alle guldmedaljer 

 DOF´s ærestegn 
 Sydkredsens æresplatte 
 Vejle Idrætsråd: ”Du gør en forskel pris 2019”  

 
I forhold til kreds og forbund: 

 Ansat i DOF i en lang årrække, bl.a. som udviklingskonsulent og senest sportschef 
KK har i høj grad inspireret OK Gorm ift. klubudviklingstiltag 

 Stævneleder til påskeløb, DM mv.  
 VM sponsorarbejde mv. 


